
SMLOUVA 0 DÍLO

uzavřená dle § 2586 anásl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

Objednaíel:
se sídlem:
Zástupce ve věcech smluvních:
Zástupce ve věcech technických:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dálejen „objednatel")

Zhotovitel:
se sídlem:
Zástupce ve věcech smluvních:
Zástupce ve věcech technických:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

předpisů (dále jen „občanský zákoník")

(dále jen „zhotovitel")

(společně dále jako „smluvní strany")

L Smluvní strany
V

Ceská zemědělská univerzita v Praze
Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol
prof. Ing. Petr Sklenička, CSc., rektor
Ing. Roman Dudík, Ph.D.
60460709
CZ60460709
Česká spořitelna, a.s.,
9021-6325762/0800

Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v. v. i.
Strnady 136, 252 02 Jíloviště
doc. Ing. Vít Šrámek, Ph.D., pověřený řízením instituce
Ing. Jan Leugner, Ph.D.
00020702
CZ00020702
Komerční banka, a.s.
27938111/0100

I[. Předmět smlouvy, místo plnění

2.1. Předmětem smlouvy (dále jen „dílo" nebo také „předmět smlouvy') je provádění
odborných prací při realizaci projektu, který objednatel zajišťuje pro Lesy Ceské republiky,
s.p., s názvem „Ekonomika a pěstování březových porostů jako alternativa obnovy
chřadnoucích smrkových porostů v České republice". Popis projektu je uveden
v Nabídce do výběrového řízení na řešitele výzkumného projektu, podané objednatelem
Grantové službě Lesy České republiky, s.p., ze dne 29. 5. 2018. Odborné práce ze strany
zhotovitele v rámci tohoto projektu se zaměřují na vytvoření podkladů a zpracování
garantovaných výstupů projektu:
a) formou literární rešerše zpracování dostupných historických a aktuálních domácích

a zahraničních poznatků zejména v oblasti produkční schopnosti břízy, její umělé
obnovy a výchovy,

b) zhodnocení možností umělé obnovy břízy a její východiska využití jako přípravné
dřeviny včetně vyhodnocení dostupnosti sadebního materiálu a osiva břízy,

c) rozpracování způsobu obnovy kalamitních ploch na porosty s převahou břízy (jako
přípravné i cílové dřeviny - přirozená i umělá obnova),

cl) rozpracování výchovných programů pro přípravné porosty břízy a porosty břízy
jako cílové dřeviny,

e) výstup „Návrh optimálních způsobů obnovy kalamitních holin s použitím břízy",

Došlo na právnfoddělení ČZU dne:

0 3. 12, 2018



f) aktualizace „Postupů péče o březové a smíšené porosty s břízou v závislosti na
stanovištních a porostních podmínkách".

2.2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje na svůj náklad a nebezpečí shora uvedené
dílo provést a objednatel se zavazuje za níže sjednaných podmínek jej převzít a zaplatit
za něj sjednanou cenu.

2.3. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost pro zpracování
výstupů uvedených v odst. 2.1., písm. c) a d), tohoto článku smlouvy, a dále se zavazuje
zajistit zhotovíteli pro zpracování těchto výstupů též potřebnou součinnost partnera
Mendelova univerzita Bmo, a to v souladu s popisem projektu uvedeným v Nabídce do
výběrového řízení na řešitele výzkumného projektu, podané objednatelem Grantové službě
Lesy České republiky, s.p., ze dne 29.5.2018.

2.4. Místem plnění smlouvyje Česká republika.

III. Doba plnění a předání díla

3.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, s platností ode dne jejího podpisu oprávněnými
zástupci obou smluvních stran až do 31. 12. 2020, a s účinností ode dne uveřejnění této
smlouvy v Informačním systému Registru smluv.

3.2. Předmět smlouvy bude zhotovitelem plněn průběžně počínaje dnem nabytí účinnosti této
smlouvy, a to po celou dobu trvání této smlouvy.

3.3. Dílo či jeho dílčí části se zhotovitel zavazuje objednateli předávat nejpozději do:

a) 30. 11. 2018 - podklady pro dílčí výstup I. - Technická zpláva k 1. kontrolnímu dni,
obsa]:1 jící zp=ování dílčí zprávy v členění dle témat garantovaných dle článku II.,
odst. 2.1., písm. a) až d), této smlouvy,

b) 30. 11. 2019 - podklady pro dílčí výstup IL - Technická *áva k 2. kontrolnímu doi,
obsahující zpracování dílčí zprávy v členění dle témat garantovaných dle článku II.,
odst. 2.1., písm. a) až cl), této smlouvy,

c) 31. 08. 2020 - podklady pro dílčí výstup III. - Technická zpľáva k3. kontrolnímu dni,
obsahující zpracování dílčí zprávy v členění dle témat garantovaných dle článku II.,
odst. 2.1., písm. a) až f), této smlouvy,

d) 31. 10. 2020 - podklady pro zpracování Závěrečné zprávy projektu a poskytnutí výstupů
v členění dle témat garantovaných dle článku II., odst. 2.1., písm. a) až f), této
smlouvy.

3.4. Předání a převzetí díla dle odst. 3.3. tohoto článku mezi objednatelem a zhotovitelem se
uskuteční elektronickou cestou na uvedený kontakt zástupce objednatele ve věci
technických, a to předáním písemných podkladů a výstupů ve formátu souboru *.docx,
*.xlsx. Za okamžik předání plnění předmětu díla objednateli se považuje okamžik doručení
elektronickým poštovním systémem. 0 předání a převzetí plnění předmětu díla bude
smluvními stranami vyhotoven nejpozději do 14-ti kalendářních dnů ode dne doručení
písemný Protokol o předání a převzetí díla, potvrzený zástupci ve věcech technických obou
smluvních stran.

3.5. V případě pňpomínek ze strany objednatele k předaným podkladům o plnění předmětu
smlouvy, uvede je objednatel v Protokolu o předání a převzetí díla včetně přiměřeného
termínu pro vypořádání. Zhotovitel má za povinnost tyto pňpomínky ve stanoveném
termínu vypořádat.

3.6. Protokol o předání a převzetí díla ve stavu bez připomínek ze strany objednatele je pří[ohou

2

.

..



příslušného daňového dokladu.
IV. Cena prací a platební podmínky

4.1. Cena se sjednává ve smyslu § 2 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění
pozdějších předpisů, a to ve výši 600 000,- Kč bez DPH (slovy: šest set tisíc korun
českých). DPH bude stanovena a odvedena dle platných právních předpisů. Cena je
sjednána jako nejvýše přípustná. Cena obsahuje veškeré náklady zajišťující řádné plnění
předmětu dí[a.

Cena za provedení díla bude fakturovaná zhotovitelem objednateli takto:
a) za rok 2018 ve výši 50 000,- Kč bez DPH,
b) za rok 2019 ve výši 250 000,- Kč bez DPH,
c) za rok 2020 ve výši 300 000,- Kč bez DPH.

Oprávnění fakturovat plnění za příslušný kalendářní rok vzniká zhotoviteli dnem podepsání
Protokolu o předání a převzetí díla bez připomínek ze strany objednatele za plnění prací:

a) dle odst. 3.3., písm. a), za rok 2018,
b) dle odst. 3.3.,písm. b), zarok 2019,
c) a dle odst. 3.3. , písm. c) a d), za rok 2020 společně, až po předání výstupu dle odst.

č. 3.3., písm. d).

4.2. Cena za dílo bude objednatelem uhrazena v české měně na základě daňového dokladu, a to
bezhotovostním převodem.

4.3. Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu
ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad nebude mít
odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn jí vrátit ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k
doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu
od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného daňového dokladu objednateli.

4.4. Splatnost daňového dokladu je stanovena na 30 kalendářních dnů od data vystavení
daňového dokladu. Daňový doklad je zhotovitel povinen doručit na adresu sídla
objednatele.

4.5. Cena za dílo nebo její část bude zhotoviteli převedena na jeho účet zveřejněný správcem
daně podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů, a to i v případě, že na daňovém dokladu bude uveden jiný bankovní účet. Pokud
zhotovitel nebude mít bankovní účet zveřejněný podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, správcem daně, provede objednatel
úhradu na bankovní účet až po jeho zveřejnění správcem daně, aniž by byl objednatel
v prodlení s úhradou. Zveřejnění bankovního účtu správcem daně oznámí zhotovitel
bezodkladně objednateli.

V. Smluvní pokuty

5.1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za
nedodržení termínů plnění díla ve výši 1 000,- Kč za každý den prodlení, a to až do výše
15 % z celkové ceny díla dle čl. IV., odst. 4.1. této smlouvy. Zaplacením smluvní pokuty
není dotčeno právo obj ednatele na náhradu škody.

5.2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí zhotoviteli úrok z prodlení za
nedodržení termínu splatnosti daňového dokladu ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013
Sb., kterým se stanoví výše úroků z prodlení podle občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů, z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

-

A-



VI. Platnost a účinnost smlouvy

6.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou
smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění této smlouvy v Informačním systému
Registru smluv.

6.2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění smlouvy včetně jejích dodatků
způsobem a v termínu dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění zabezpečí zhotovitel.

6.3. Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

6.4. Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve smlouvě nebo zákonem.

6.5. Objednatelje oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez jakýchkoli sankcí v připadech, kdy:
a) bude zhotovitel v prodlení s dodáním i části díla oproti dohodnutému termínu,
b) nebude zhotovitelem dodána i část díla ve smluvené kvalitě, či v kvalitě díla

obvyklé,
C) postupuje-li zhotovitel při provádění díla v rozporu s ujednáními této smlouvy,

s pokyny oprávněného zástupce objednatele, či s právními předpisy,
pokud zhotovitel neprovede nápravu ani v přiměřené době stanovené mu k tomu
objednatelem.

6.6. Výpovědní doba činí třicet dnů a počíná běžet od prvního dne, který následuje po
marném uplynutí 1hůty, stanovenó objednatelem podle předchozího odstavce.

6.7. V případě výpovědi této smlouvy kteroukoli ze smluvních stran je zhotovitel povinen
předat objednateli dosud provedené práce i nedokončené části díla. 0 předání a převzetí
bude vyhotoven protokol, který podepíší objednatel i zhotovitel, součástí tohoto
protokolu bude také výkaz skutečně provedených prací.

6.8. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že podle údajů uvedených
v registru plátců DPH se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem DPH.

6.9. Zhotovitel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět v případě, že objednatel nebude plnit
závazek uvedený v čl. II., odst. 2.3. této smlouvy, a dále pakbude-li vprodlení splatbou
daňového dokladu o více jak 30 dnů od data splatnosti. Pro běh výpovědní lhůty se
přiměřeně použüe ustanovení odst. 6.6.

6.10. Skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem zanikají všechny závazky smluvních
stran ze smlouvy. Skončením účinnosti smlouvy nezanikají nároky na náhradu škody a na
zaplacení smluvních pokut sjednaných pro připad porušení smluvních povinností vzniklé
před skončením účinnosti této smlouvy, a ty závazky smluvních stran, které podle
smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, nebo u kterých tak stanoví
zákon.

VIL Závěrečná ustanovení

7.1. Změny podmínek této smlouvy jsou platné pouze tehdy, jestliže jsou vypracovány jako
písemný dodatek ke smlouvě a dohodnou-li se na nich obě strany.

7.2. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 originálních stejnopisech a každá ze smluvních stran
obdrží 2 stejnopisy.

7.3. Vzájemné závazky neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku.

4

A-



7.4. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato
smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

7.5. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že jsou osobami povinnými ve smyslu § 2
písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů.
Smluvní strany jsou povinny plnit povinnosti vyplývající pro ně jako osoby povinné
z výše citovaného zákona.

7.6. Výsledek činnosti, jež je předmětem díla, nebo jeho části, není zhotovitel oprávněn bez
předchozího písemného souhlasu objednatele poskytnout jiným osobám. Zhotovitel také
není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele výsledek činnosti, jež je
předmětem díla nebo jeho části, publikovat. V případě publikace písemně odsouhlasené ze
strany objednatele, bude na její závěr uvedeno, že výzkum byl podporován Lesy České
republiky, s. p. V anglickém jazyce bude použito názvu: Forests of the Czech Republic,
state enterprise.

7.7. Smluvní strany prohlašuji že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem
bez výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné
vůle. Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci
smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

15 -11- 2018
V Praze dne: . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Za objednatele:

Ve Stmadech dne: .

Za zhotovitele:

ZEMEDELSKÁ 
la . , . UNIVERZITA /

S. V PRAZE (2/2))
< -

prof. IAg. Petr Sklenička, CSc.
/ rektor Čes zemědělské univerzity v Praze

J Prověřeno právním odd. ČZU v Nšs/\

23 -11-7018

doc. Ing. Vít Srámek, Ph.D.
pověřený řízením instituce

Výzkumný ústav lesního
ž hospodářství a myslivosti, v.v,i,

1, ÝT'.0 Í C 6 >'f; j Stmady 136, 252 02 Jíloviště
\46 5/*04 IČ: 00020702 • DIČ: CZ00020702
V, j. «j '»t/' www.vulhm.cz (1)

ťé220> Tel. +420257 892222 · Fax: +420257 921444

. . .

5


